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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 IV Niedziela Wielkiego Postu [Laetare] – 30 marca 2025 r.  

 

1. Dzisiaj niedziela radości (Laetare). W połowie czasu pokuty Kościół zaprasza nas do rado-

ści, której źródłem jest sam Bóg i Jego wierna miłość. Część z nas odczuwa radość z wy-

trwania w  wielkopostnych postanowieniach. W okresie Wielkiego Postu Kościół zachęca nas  

także do podejmowania przemieniających nas postanowień, do spełniania dobrych uczynków 

i do podzielenia się z najbardziej potrzebującymi bliźnimi poprzez ofiary złożone do skarbo-

ny z „Jałmużną wielkopostną”.  

2. Dziś Gorzkie Żale o 15.00, następnie Koronka do Bożego Miłosierdzia.   

3. Dzisiaj w naszym kościele będzie na możliwość wsparcia hospicjów w ramach akcji „Pola 

Nadziei” na Pomorzu. Dzisiaj także Rada Rodziców rozprowadza w przedsionku kościoła 

ozdoby wielkanocne. Dochód ze sprzedaży wesprze organizację dnia Dziecka  

4. W środę od 17.00 do 18.00 jubileuszowa adoracja Najśw. Sakramentu zakończona No-

wenną ku czci MBNP. 

5. W czwartek Godzina święta  od 9.15 do 10.15. Przed południem odwiedzę stałych zgło-

szonych chorych z posługą sakramentalną. 

6. W piątek zapraszamy na drogę krzyżową na godz. 16.00 dzieci i na 17.30 dorosłych. Oka-

zja do spowiedzi pierwszopiatkowej od 16.30 do 17.30. Po mszy św. o 18.00 nabożeństwo ku 

czci Bożego Serca 

7. W tygodniu biuro parafialne czynne w stałych godzinach urzędowania w poniedziałek i 

środę. 

8. Polecam waszej uwadze nowy numer Gościa Niedzielnego i aktualny biuletyn parafialny, 

w który zaopatrzyć się można za drobną ofiarą przy wyjściu z kościoła. Są do nabycia u 

ministrantów także świece – paschaliki na stół wielkanocny w cenie 20 pln.   

9. Za tydzień i za dwa tygodnie odbędzie się w przedsionku kościoła kiermasz ciast wielka-

nocnych. Dochód ze sprzedaży mazurków i bab wielkanocnych upieczonych przez panią Olę 

– gospodynię z plebanii wesprze fundusz młodzieżowy parafii. 

10. Za tydzień spotkanie Żywego Różańca o godz. 14.15. 

11. Na marsz życia i rodziny zebraliśmy do puszki 164 PLN. 

12. W zakrystii są przygotowane listy na  tzw  adorację nocną z Wielkiego Czwartku na 

Wielki Piątek i z Wielkiego Piątku na Wielką Sobotę. Można się zapisywać. 

13. Miejski Klub HDK PCK Władysławowo zaprasza na honorowy pobór krwi, który odbę-

dzie się w Szkole Podstawowej nr 2 w dniu 5 kwietnia (sobota) w godz. 8.30-12.00. Wejście 

na halę sportową od strony boiska Orlik. 

 

Ks. proboszcz Sławomir Jan Skoblik 

    

Poniedziałek 31  Marca 
 

18:00  + Irena Konkol od krewnych 

 

Wtorek 1 Kwietnia 
 

07:00 – 

 

Środa 2 Kwietnia 

 

18:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+ Ryszard Otrompka 

 

+ Jadwiga i Aleksander Felkner w dniu 

ich ur. 

 

+ ojciec Walenty, z rodziny Hincke 

 

+ Franciszek w dniu ur. i Agnieszka 

 

+ Hildegarda Helena Rumian w dniu im. i 

Wiesław Rumian 

 

+ Radke Helena w dniu im, Roman w 

dniu ur. 

 

+ Borscy: Agnieszka, Grzegorz, Mirosła-

wa /ona/, Barlasz Antoni,  dusze w czyść-

cu cierpiące 

 

+ 

 

+ 

Czwartek 3 Kwietnia 

 

07:00 +  Wierzbowskie: Wanda i Anna 

oraz Jan i Antonina 

 

 

 

Piątek  4 Kwietnia 
 

18:00  + Franciszek Gojke    

 

Sobota 5  Kwietnia 

 

18:00   + rodzice: Necel, Cieplińscy, 

rodzeństwo 

 

Niedziela  6 Kwietnia 

V Wielkiego Postu 

 

08:00 +   Rozalia Ciskowska, Stefa 

Mudlaff 

 

10:30  - O Boże błogosławieństwo, 

pomnazanie darów Ducha Swiętego w 

sercach młodziezy, która rok temu przy-

stapiła do sakramentu bierzmowania. 

 

16:00  +  Kazimiera Konkol od przyja-

ciółki 

 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613   WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 

Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


Intencja papieska na 2025 rok 

O mądre korzystanie z nowych technologii 

Módlmy się, aby korzystanie z nowych technologii nie zastępowało relacji międzyludzkich, odbywało 

się w atmosferze szacunku do każdego człowieka i pomagało stawić czoła kryzysowi naszych cza-

sów. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ekstremalna Droga Krzyżowa (EDK) – wydarzenie religijne zainicjowane w 2009 roku, aby spróbować 

nowatorskiego typu duchowości, innego przeżywania drogi krzyżowej. Idea ta została rozpropagowana i 

rozwijana przez księdza Jacka Stryczka w Krakowie wraz m.in. z duszpasterstwem „Męska Strona Rzeczy-

wistości” i „Wspólnota Indywidualności Otwartych” 

Ideą Ekstremalnej Drogi Krzyżowej jest przeniesienie nabożeństwa drogi krzyżowej poza budynek kościoła, 

przekształcenie jej w pieszą, nocną wędrówkę (trasy mają po około 40 kilometrów) oraz głębokie przeżycie i 

doświadczenie własnej słabości. Ideą przyświecającą EDK jest schemat „wyzwanie, droga, zmaganie, spo-

tkanie 

Ekstremalna Droga Krzyżowa nie jest zorganizowaną pielgrzymką, lecz indywidualną praktyką religijną. 

Sztab EDK dostarczają jedynie rozważań na stacje drogi krzyżowej i propozycję tras, ale samo ich pokona-

nie i decyzja o ostatecznym kształcie trasy należy do uczestników. Uczestnicy pokonują trasy w grupach nie 

większych niż 10 osób.Zgodnie z zaleceniami pomysłodawców, trasa Ekstremalnej Drogi Krzyżowej powin-

na: 

 mieć co najmniej 40 km, 

 wymagać od uczestnika co najmniej 8 godzin marszu, 

 biec poza głównymi drogami i terenami gęsto zaludnionymi, 

 być pokonywana w nocy, 

 być pokonywana w milczeniu, 

 bez robienia pikników podczas odpoczynku w przerwach od marszu. 

Pierwsza Ekstremalna Droga Krzyżowa odbyła się w 2009 roku na trasie z Krakowa do Kalwarii Zebrzydow-

skiej. Na tej samej trasie odbyła się w latach 2010 i 2011.W 2012 roku po raz pierwszy zorganizowano Eks-

tremalną Drogę Krzyżową poza Krakowem – odbyła się także w Gliwicach oraz w Blackburn w Wielkiej 

Brytanii. W Krakowie liczba chętnych była na tyle duża, że organizatorzy przygotowali dwie dodatkowe trasy, 

z czego jedna była trasą samotną – przeznaczoną do pokonania indywidualnego. 

W 2013 roku EDK została zorganizowana na siedmiu trasach z Krakowa do Kalwarii Zebrzydowskiej, a także 

w Alwerni, Częstochowie, na Śląsku Cieszyńskim, Tarnowie, Warszawie, Wrocławiu, Zawoi, Jarosławiu, 

Gliwicach i Oświęcimiu, a poza granicami Polski w Blackburn i Nottingham oraz na Spitsbergenie. 

W 2014 roku EDK odbyła się w 29 rejonach: Kraków, Tarnów, Alwernia, Jarosław, Mosina k. Poznania, 

Radymno, Częstochowa, Tomaszów Lubelski, Zawoja, Warszawa Mokotów, Warszawa Ursus, Wrocław, 

Oświęcim, Gliwice, Radom, Tymowa, Kolbuszowa, Piotrków Trybunalski, Gogolin, Kasinka Mała, Nowy 

Sącz, Bielsko-Biała, Łódź, Rzeszów, Lachowice oraz Nottingam-Derby, Blackburn i Zurych. Na Ekstremalną 

Drogę Krzyżową wyszło około 6000 osób (2000 w samym Krakowie), a łączna długość tras wynosiła ponad 

2000 kilometrów. W 2017 roku EDK odbyła się w 11 państwach (poza Polską: Austria, Czechy, Hiszpania, 

Irlandia, Niemcy, Norwegia, Rumunia, Stany Zjednoczone, Szwajcaria, oraz Wielka Brytania), 252 rejonach, 

na 457 trasach. Na Ekstremalną Drogę Krzyżową wyszło ponad 52 tysiące pielgrzymów.W 2018 roku wy-

znaczono ponad 600 tras, z czego najdłuższa, otaczająca Wrocław, miała 144 kilometry. Według wstępnych 

danych w EDK 2018 wzięło udział około 100 tysięcy osób. Specjalnego błogosławieństwa uczestnikom 

udzielił papież Franciszek. 

W 2019 roku uczestnicy Ekstremalnej Drogi Krzyżowej mogli wybrać jedną z 986 tras. W tym roku w EDK 

wzięło udział ponad 95 tys. osób. W 2020 roku z powodu pandemii Covid-19 Ekstremalna Droga Krzyżowa w 

tradycyjnym terminie wielkopostnym została odwołana. W niektórych miastach EDK odbyła się tego roku 

jesienią. W roku 2021 Ekstremalna Droga Krzyżowa odbyła się w normalnym terminie, w rekordowej liczbie 

501 rejonów i 1090 tras. 

źródło 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ekstremalna_Droga_Krzy%C5%BCowa 


